

วันที่ 15 สิงหาคม 2565

เรื่อง ชี้แจงกรณีกำไรสุทธิตามงบการเงินรวมสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565
เปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20 ของบริษัท ลีкокขเล่ย์ จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท ลีкокขเล่ย์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ได้นำส่งงบการเงินรวมสำหรับไตรมาสสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 ซึ่งงบกำไรขาดทุนตามงบการเงินรวมโดยสรุปปรากฏดังนี้

หน่วย:ล้านบาท	ไตรมาสที่ 2		เปลี่ยนแปลง	
	2565	2564	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3,049	2,846	203	7%
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(2,709)	(2,496)	213	9%
กำไรขั้นต้น	340	350	(10)	-3%
% กำไรขั้นต้น	11.2%	12.3%		-1.1%
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(432)	(393)	39	10%
รายได้อื่นและกำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	36	26	10	39%
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(56)	(17)	(39)	>(100%)
กลับรายการ(ขาดทุน)จากการด้อยค่าตาม TFRS9	101	(6)	107	>100%
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้า-สุทธิ	116	98	18	19%
ต้นทุนทางการเงิน/ภาษีเงินได้/NCI	(80)	(63)	17	28%
กำไรสุทธิ	81	12	69	>100%

ตามตารางข้างต้นผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีรายได้ 3,049 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 81 ล้านบาท ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ ใคร่ขอชี้แจงรายละเอียดสำหรับการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวในประเด็นที่สำคัญดังนี้

กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน

ขาดทุนจากกิจกรรมดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 56 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 39 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของกลุ่มธุรกิจงานโครงการชะลอตัวลดลง 74 ล้านบาท สืบเนื่องจากการแพร่ระบาดของโรค COVID ระบาดใหม่ ทำให้งานโครงการที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างและติดตั้งระบบมีการชะลองาน ตลอดจนการเลื่อนการเข้าพื้นที่ นอกจากนี้ยังเกิดปัญหา

อุปสรรคด้านอุปทานการนำเข้าจากต่างประเทศ ได้แก่การหยุดผลิตชั่วคราวของโรงงาน การเลื่อนส่งสินค้าอุปกรณ์ ประเภทเทคโนโลยีสารสนเทศ ปัจจัยดังกล่าวข้างต้นจึงส่งผลให้มีการเลื่อนการส่งมอบและรับรู้รายได้ออกไป แต่อย่างไรก็ตาม กลุ่มธุรกิจเทรดดิ้งมีผลประกอบการที่ดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง ยอดขายเติบโตเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 27% และมีกำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้ปรับตัวดีขึ้น 47 ล้านบาท

กลับรายการบัญชีผลขาดทุนจากการด้อยค่าตาม TFRS9

ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2565 บริษัทได้รับชำระคืนดอกเบี้ยค้างรับและลูกหนี้การค้าจากบริษัทร่วมซึ่งเป็นผลมาจากการที่บริษัทร่วมได้รับชดเชยค่าเสียหายตามคำพิพากษาจากหน่วยงานของรัฐแห่งหนึ่งเพิ่มเติมเป็นจำนวนเงิน 91 ล้านบาท

ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้า-สุทธิ

ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมและการร่วมค้าสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เท่ากับ 116 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนที่มีส่วนแบ่งกำไรเท่ากับ 98 ล้านบาท การเปลี่ยนแปลงที่เพิ่มขึ้นหลักมาจากบริษัทร่วมทุนในธุรกิจบริการรักษาความปลอดภัยมีผลการดำเนินงานดีขึ้นจากการได้รับการยกเว้นค่าปรับจากมาตรการให้ความช่วยเหลือผู้ประกอบการในช่วงการแพร่ระบาดของโรค COVID นอกจากนี้ ผลการดำเนินงานของบริษัทร่วมทุนกลุ่มธุรกิจผลิตภัณฑ์เหล็กเคลือบ และน้ำมันหล่อลื่น ยังคงรักษาผลประกอบการได้ดีอย่างต่อเนื่อง ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

กำไรสุทธิ

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 81 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 12 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวมีปัจจัยมาจากรายละเอียดที่ชี้แจงไว้ข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ
บริษัท ลีอกซ์เลย์ จำกัด (มหาชน)

(นางมนิสรา เจนวนิทยาพันธ์)

เลขานุการบริษัท